
kyrkfönstret

Snart Påsk 2010 
Den 28 februari firades den judiska festen 

Purim. En fest som återspeglar förtryck, för-
följelse och det försök till folkmord som Esters 
bok i bibeln handlar om. Samtidigt är festen 
också en stor glädjefest i tacksamhet över en 
underbar räddning ur dödsfaran. Purim är en 
av flera fester i den judiska traditionen som 
handlar om att folket räddas från undergång. 
Ett annat exempel är den judiska påsken. 

Esters bok, är viktig under Purim och 
läses i sin helhet i synagogorna under firan-
det. Namnet på festen kommer ur ordet Pur, 
lott, och syftar på den lott som den onde 
Haman kastade för att bestämma vilken dag 
han skulle förgöra judarna. Huvudpersoner i 
boken är den föräldralösa Ester, som adopte-
rats av sin morbror Mordokaj samt kungen 
och hans närmaste man Haman. 

Mordokaj väcker Hamans vrede när han 
vägrar falla på knä för Haman med motive-
ringen att han är jude. Haman beslutar då sig 
för att utrota alla judar i riket och ber kungen 
om lov, vilket han också får. Efter en drama-
tisk utveckling där Ester blivit drottning och 
på så sätt lyckas förmå kungen att se Hamans 
ondska blir det överraskande helomvänd-
ningar. Boken beskriver miraklet som vände 
förintelsedagen till en glädjehögtid.

Gud nämns inte i Esters bok en enda gång 
och det har kritiserats av både rabbiner och 
kristna för det. Inte hör man några böner till 
honom och inte griper Gud in genom tecken 
eller under. Gud handlar helt genom Ester. 

Inte ens denna tolkning står, men kan utläsas 
mellan raderna i boken. 

Esters bok beskriver bland annat ett till-
fälle då Ester samlar mod för att begära till-
träde till kungen för att tala med honom. Att 
komma inför kungen var inte självklart, inte 
ens för hans hustru. Valde han vid ett sådant 
tillfälle att inte ta emot personen betydde det 
döden. Därför ber hon om hjälp, …samla alla 
judar i Susa och håll fasta för min skull. Även 
Ester och hennes tjänstekvinnor fastar. Här 
sker en slags kollektiv fasta. 

Flera personer fastar tillsammans för ett 
specifikt ändamål. Med den kollektiva fastan 
startades en process av kraftsamling, en foku-
sering av människans mentala energi, som 
öppnar sinnet både för gudomlig inverkan, 
men också en rening av den inre männis-
kan. Denna process berör både oss själva och 
omgivningen.

Boken är en spännande läsning. Ska man 
tolka boken som den första feministiska tid-
skriften eller är det vilket jag mer tror på; hur 
viktigt det är att lära sig se Guds handlande i 
det fördolda. Gud behöver inte alltid nämnas 
eller lyftas fram för att finnas.

När vi går in i kyrkan i Veddige, möts vi 
av ett gudstjänstrum fyllt med (över) 100 år 
av böner. När vi kliver in där och sätter oss i 
kyrkbänken, tänder ett ljus och blir stilla, då 
påverkas man av gudstjänstrummet andakt. 
Det går inte att bli oberörd av kyrkans helig-
het. 

Kyrkorummet har verkan på både oss 
själva och omgivningen, när vi samlas i kol-
lektiv och enskild bön. Detta blir en uppfölj-
ning eller bättre uttryckt en fortsättning på 
Esters process. Det är viktigt att se; att gömma 
sig eller inte synas är inte detsamma som att 
överge och att vara fördold är inte detsamma 
som frånvarande. Guds närvaro är indirekt i 
hela Esters bok. Purim blir en fest som prokla-
merar Guds omsorg. 

Purims månad leder över i påskens 
månad. Fastans månad leder också över i 
fastan. Under några veckor finns möjlighet 
att avstå. Olika saker kan avstås: tid, teknik, 
eller mat, för att nå något större. Fastan utma-
nar att skapa rum för känslorna, att välkomna 
dagar av återupptäckandets glädje.
Joakim Selin

Purim-skallra

Kyrkoherdeost
Vår kyrkoherde Joakim säljer prästost på Eklöws, 
Ica Supermarket, under eftermiddagen, fredagen 
den 19 mars. Han står även på Hemköp i Veddige, 
fredagen den 26 mars under eftermiddagen. 25 % av 
försäljningen går till fasteauktionen ”Hela Världen”.
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Midfastosöndagen den 
14 mars i Sällstorps kyrka kl 9.30. 
Kaffeservering och lotterier. Hela 
behållningen går till fasteauktionen 
”Hela Världen” Välkommen!

SOPPLUNCH
i Ås församlingshem Torsdagen den 
25 mars kl 12.00. Vi höjer priset 
till 50kr och hela behållningen går 
oavkortat till fasteauktionen ”Hela 
Världen”. Lotterier. Välkomna!

GEMENSAM BÖN
i Veddige församlingshem tisdagarna 
2/3, 6/4, 4/5 och 1/6 kl 19.00

Alla, som vill vara med och be för 
Veddige och för oss, som bor och 
verkar här, är VÄLKOMNA!

MORGONBÖN i Veddige 
kyrkas sakristia, onsdagar kl 8.00

Ekumenisk kvinnofrukost

Lördagen den 17 april kl 9.00 
i Veddige församlingshem. 

Veddige kyrka
Söndagen den 18 april 

kl.11.00. Mässa med

Psalmer i 
2000-talet.
Chorus Veddige, Vivace. 

Electric Grand Band. Joakim, 

Mats, Marie-Louise

Familjegudstjänst
i Ås kyrka Söndagen den 9 
maj kl 11.00 ”Alltid sedd – 
alltid älskad”. Astrid Lindgren 
och kristendomen. ”Emil i 
Lönneberga” Barn och vuxna i 
Ås-Sällstorps körer medverkar

Sällstorps kyrka.
Söndagen den 16 maj 13.00. Vi får 
besök av Enslövskören. Kaffeservering. 
Präst Krister I:son Lundin

Långfredag 2 april

Ås kyrka. Gudstjänst kl 9.30. 
Ås-Sällstorps kyrkokör medverkar. 
Präst Krister I:son Lundin

Veddige kyrka. Gudstjänst 
kl 11.00. Victoria Lagerstedt, 
tvärflöjt, Jenny Hansson, tvärflöjt 
Präst Krister I:son Lundin

Påskdagen 4 april

Veddige kyrka. Gudstjänst kl 10.00. 
Chorus Veddige och Barnkören. 
Präst Krister I:son Lundin

Sällstorps kyrka. Gudstjänst kl 11.00. 
Ås-Sällstorps kyrkokör medverkar. 
Kyrkkaffe. Präst Joakim Selin

Annandag Påsk 5 april

Veddige kyrka. Mässa med Dop 

kl 10.00. Präst Joakim Selin

Veddige kyrka. Upplevelsegudstjänst 

kl 16.00. Diakon Eva Ivarsson, 

Präst Martina Lans

Påskens gudstjänster

När jag såg att jag fått 
en fläck på mina kläder, 
kom jag att tänka på alla 

de osynliga fläckar vi 
får och ger varandra, 

utan att vilja och märka 
det, dagarna i ända.
Dom Helder Camara

Veddige församlings 
konfirmationsgudstjänster

Veddige kyrka lördagen den 
24 april kl 12 o 16.

Ås kyrka söndagen den 25 april kl 11

Fyndmarknad

Välkomna!

Tisdagsträffar

Ås församlingshem kl 14.00: 23 mars

6 april, 20 april, 4 maj, 1 juni, 15 juni

Välkomna! Önskar Birgitta Hellberg

Församlingsresa.
Torsdag den 27 maj gör vi en dagsutflykt till Falbygden. Vi besöker Cesarstugan, där vi äter en 
välsmakande lunch och ser utställningen Bondens år. Ett besök på Falbygdens Ost är också 
planerat liksom ett stopp vid Gudhem, och eftermiddagsfika på något trevigt ställe. Priset för allt 
detta är 350 kronor. Då ingår resa, lunch, entréer och eftermiddagskaffe. Ta med egen kaffekorg 
till förmiddagsfika. Avresa från Veddige församlingshem kl. 8.30. Beräknad hemkomst omkring 
kl.19. Välkommen med Din anmälan senast den 10 maj till expeditionen tel. 0340-30025.
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Döpta under 2009
Vedddige kyrka
Milo Gaida 15 februari 2009
Arvid Aronsson 15 mars 2009
Hugo Johnsson 26 april 2009
Ella Svensson 31 maj 2009
Alfred Björklund 7 juni 209
Olivia Paulsson 14 juni 2009
Olivia Hinrichs 14 juni 2009
Tilda Ambjörnsson 13 september 2009
William Jarlebris 13 september 2009
Saga Larsson 4 oktober 2009
Saga Ivarsson 18 oktober 2009
Teus Börjesson 8 november 2009

Jennielie Johansson 29 november 2009
Ås kyrka
Alice Klippert 6 januari 2009
Anja Basic 15 februari 2009
Melker Andersson 15 februari 2009
Viking Bylander 12 april 2009
Molly Karlsson 31 maj 2009
Charlie Andersson 14 juni 2009
Filip Eurenius 14 juni 2009
Joel Valfridsson 14 juni 2009
Vincent Eierborg 16 augusti 2009
Vilmer Apelgren 23 augusti 2009
Ebba Hedenbjörk 13 september 2009
Rasmus Karlsson 13 september 2009

Elin Brogren 11 oktober 2009
Leonard Svensson 8 november 2009
Mio Secher 29 november 2009
Alicia Jennie Olofsson 6 december 2009
Rasmus Andersson 6 december 2009
Molly Eklöw 13 december 2009
Församlingsmedlem döpt i 
kyrka utanför församlingen
Torpa kyrka
Nellie Bank 6 januari 2009
Pontus Karlsson 29 november 2009
Apelvikshöjds kyrka
Siri Antonsson 11 januari 2009
Lydia Svensson 5 april 2009

Raus kyrka
Gustav Hecktor 14 juni 2009
Träslövsläge kyrka
Adrian Petersson 28 juni 2009
Edit Viktoria Kallesdotter 
Johansson 6 december 2009
Spannarps kyrka
Klara Altner 28 juni 2009
Värö kyrka
Erik Berntsson 20 september 2009
Nösslinge kyrka
Saga Cabrera 10 oktober 2009
Istorp kyrka
Timmo Borneklint 29 november 2009

Vigda under 2009
Veddige kyrka
Maria Karlsson & Ronny Johansson 31 januari 2009
Elisabeth Botsjö & Claes Helgesson 2 maj 2009
Ås kyrka
Annika Severinsson & Tomas Haugen 30 maj 2009
Katarina Berntsson & Niklas Ivarsson 6 juni 2009
Theréze Mentzer & Tobias Ingmarson 27 juni 2009
Marie Nemhed & Andreas Gustafsson 10 augusti 2009

Therese Valfridsson & Niklas Alfredsson 29 augusti 2009
Församlingsmedlemmar vigda i kyrka utanför församlingen:
Varbergs kyrka
Marta Mendoza Nolla & Sven Jagebro 22 augusti 2009
Svenska Sjömanskyrkan i Skagen, Danmark
Iréne Severinsson & Claes Nilsson 29 augusti 2009
Stråvalla kyrka
Maria Norrman & Tommy Karlsson 26 september 2009

Orgelstämmare i Veddige kyrka
En riktigt kall och småsnöig dag i januari 

var det två orgelstämmare i Veddige kyrka 
för att stämma orgeln. Jag tog mig dit och 
efter lite sökande efter nyckel kom jag in till 
de väl inlåsta killarna Pär Andersson och Urs 
Borer från Tostareds Kyrkorgelfabrik. De 
var mycket trevliga och tillmötesgående och 
tog gärna en liten paus i allt pipandet bland 
orgelpiporna för att prata med mig. Orgeln är 
en 23-stämmig mekanisk orgel byggd 1972 av 
Tostared. (Det finns även olika sorters pneu-
matiska orglar och elektriska orglar.) Pär som 
jobbat 10 år i yrket har inte varit i Veddige 
förut och stämt orgeln. En stämning tar ca 
två arbetsdagar och görs med 5-10 års inter-
vall. Efter 25 år behöver orgel även dammsu-
gas och städas. 

Veddiges orgel har drygt 1500 pipor 
och är en medelstor orgel. Den största pipan 
är ca 2,5 m hög och den minsta är på 22 cm. 
Vi jämförde för skojs skull med Konserthuset 
i Göteborg som har 102 stämmor och drygt 

6  000 pipor. Deras största pipa ”Bombard” 
är drygt 10 m hög och ca 40 cm i diameter. 
Jämför det med den minsta pipan på ca 22 
cm varav klingande längden är 9 mm! Katol-
ska kyrkan vid Heden i Göteborg (kallad för 
”Hedendomen”) har en så stor pipa så det går 
att krypa in i den!

mor. De använder bland annat stämhorn och 
stämhammare och ”bankar ner” eller ”lyfter 
upp” pipan i lodrät riktning. Det är lättare att 
ge sig på ett jobb som att stämma en orgel än 
att försöka att ”laga” ett fel. Felsökning kan 
både gå fort och ta mycket lång tid. Det kan 
vara mycket påfrestande för öronen och även 
lite ”enformigt” att lyssna på dessa höga toner 
dagen lång. ”Inte precis så jag längtar efter att 
gå på disco på kvällen”, säger Urs. 

En annan intressant fråga var vilken 
utbildning dessa killar har. Ja, Pär svarade att 
han gått ett år i lekskolan och 9 år i grundsko-
lan. Därefter har han gått som lärling. Medan 
Urs har gått en 4-årig orgelbyggarutbildning i 
Schweiz. Det är svårt att ha en utbildning för 
orgelstämmare för utbildningen måste vara 
mycket bred för alla orglar ser olika ut.

Stort tack för ni tog er tid att förklara 
denna speciella teknik för mig. Nu får ni fort-
sätta att stämma bland alla piporna och ”pip-
ljuden”. Marie Friberg Antonsson

Pär försökte förklara för mig hur en 
stämning går till, även om mitt musiköra inte 
tillhör de bästa precis, men jag skall försöka 
förmedla det han förklarade: Vid stämning 
lyssnar man efter ljudvågor, inbördes pipor 
skall svänga lika gentemot varandra och olika 
stämmor skall svänga ihop med andra stäm-

jazz med ingmar nordström på Mors Dag!

Heliga trefaldighets dag den 30 maj Musikmässa i Veddige kyrka 

kl 11.00. Ingmar Nordström saxofon, Ingemar Hedberg 

dragspel, Ås-Sällstorps kyrkokör medverkar. Präst Joakim Selin

medlemssidan

Livet består inte av att 
vänta ut stormarna. 

Det handlar om att lära 
sig dansa i regnet.
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GUDSTJÄNSTTIDER VEDDIGE FÖRSAMLING 

Datum Söndag Veddige Sällstorp Ås
Mars

14 Midfastosöndagen 11 Selin 9.30 Lotteri Selin

21 Jungfru Marie Bebådelsedag 10 Selin 11 Lans
28 Palmsöndagen 10 Ivarsson 16 Lans
April
1 Skärtorsdag 18.30 Selin
2 Långfredag 11 Lundin 9.30 Lundin
4 Påskdagen 10 Lundin 11 Selin
5 Annandag Påsk 10 Selin
5 Annandag Påsk 16 Upplevelsegudstjänst Eva Ivarsson, Lans
11 2 söndagen i Påsk 11 Lundin 9.30 Lundin
18 3 söndagen i Påsk 11 Psalmer 2000-talet Selin
24 Konfirmatiion 12 Lundin

16 Lundin
25 4 söndagen i Påsk 10 Selin 11 Konfirmation Lundin
Maj
2 5 söndagen i Påsk 11 Stevie Wondermässa Selin
9 Bönsöndagen 10 Lundin 11 Selin
13 Kristi himmelfärds dag 10 Lans 7.30 Gökotta Lerhuvudet Selin
16 Söndagen före Pingst 10 Lundin 13.00 Enslövskören medv Lundin
23 Pingstdagen 10 Lundin
30 Heliga trefaldighets dag 11 Ingmar Nordström Selin
Juni
3 Torsdag 19 Soaré Selin
6 1 söndagen efter trefaldigh. 10 Lans
13 2 söndagen efter trefaldig. 10 Selin

Gospelmässa  Nattvard  Kör  Flera körer  Familjegudstj  Musikgudstj  Musikmedverkan  Konfirmandmedverkan  Kaffe
Selin=Joakim Selin, Ivarsson=Hans Ivarsson, Lans=Martina Lans, Lundin=Krister Lundin 

Med reservation för ev ändringar, se predikoturer i den aktuella fredagens HN.

B
ilaga




 i V
iSK


A

! M
aga




s
in

e
t. Lä

s
 h

e
la

 tid
n

in
g

e
n

 på
 www




.v
e

ddig



e

.n
u

Veddige-Kungsäters kyrkliga samfällighet
Nygatan 18, 432 67 Veddige… ……… 0340-300 25
Fax… …………………………………… 0340-302 75
e-post:… ………veddige.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Joakim Selin… ……… 0340-301 21 / 0707-91 33 34
e-post:… …………… joakim.selin@svenskakyrkan.se
Diakoner
Eva Ivarsson… …… 0340-382 85 / 0709-90 10 86
Birgitta Hellberg… …… 0340-301 28 / 0320-81070
Kantorer 
Marie-Louise Danielsson…0340-383 10 / 0706-66 17 89

Carola Book… ……… 0340-311 64 / 0730-77 40 97
Kyrkvaktmästare
Veddige… ……………0340-304 80 / 0703-73 04 80
Övriga telefonnummer och mailadresser se 
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/veddige

Kyrkfönstret 2009-4
Ansvarig utgivare… ……………………… Joakim Selin
Redaktör/foto… …………… Marie Friberg Antonsson

Söndagen den 2 maj 
gör vi en uppföljare 
till höstens 
succé med Michael 
Jackson- mässan.

Den här gången är det Stevie Wonders 
musik vi använder, från skivan “Songs in the 
key of life”, eller fritt översatt: “Sånger i livets 
tonart”.

Det vore extra roligt om några ville döpa 
sina  barn i denna mässa. Tänk er att som 

doppsalm sjunga Isn’t she lovely  (eller “he” 
om det är en pojke). Passa på att döpa Ert barn 
i en liten annorlunda gudstjänst!

Tag kontakt med Joakim Selin 

om ni är intresserade.

Precis som förra gången medverkar kören 
Vivace, musikerna från Electric Grand Band, 
Mats Börjesson och Joakim Selin.

Välkomna till Veddige kyrka kl 11.00 den 
2:a maj för en ny “världspremiär”.

Mats Börjesson

Stevie Wonder-mässa

Veddige kyrka Torsdagen den 3 juni kl.19.00

Soaré i försommarkväll med Chorus Veddige, Vivace Lalle Björk saxofon, Anders Nygren 
trummor, Daniel Albertsson bas, Emma, Klara, Greta, Joakim, Mats, Marie-Louise. Varmt Välkomna!
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